
mlouva o dílo
zavřená dle § 536 a násl. Obchodního zákoník

Sml vní strany:

tatutární město Brno, městská část Brno - Líšeň
zast. starosto  MČ Brno - Líšeň, Mgr. Břetislavem Štefanem 
Jírova 2 
628 00 Brno 
(jako objednatel)

Daňová adresa: 
Stat tární město Brno 
Dominikánské nám. č.l 
601 67 Brno 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785

a

Ing.Ladislav Číšecký 
Nové sady 988/2 
602 00 Brno 
IČ: 06586589 
DIČ: CZ683618075 
(jako zhotovitel)

I. Předmět plnění

Zhotovitel se zavaz je, že pro objednatele provede násled jící práce :

1. Zpracování projektové dok mentace včetně rozpočt  na realizaci doplňkového osvětlení
2 ks přechodů pro chodce dle platných norem na l. Holzova ( před ZŠ Holzova a dále při l 
Leska erova) včetně vyjádření DOSS a správců sítí. St peň PDPS.

2. Zadávací projektová dok mentace pro výběr zhotovitele stavby v podrobnosti projektové 

dok mentace pro provádění stavby b de objednateli odevzdána:

- v 4 vyhotoveních v tištěné formě vč. dokladové části
- ve 3 vyhotoveních v digitální formě na CD (DVD) vč. dokladové části - ve formát  pdf a

*.doc, *.xls, *.dwg
- v 4 vyhotoveních položkový výkaz výměr v digitální formě na CD (DVD) ve formát  pdf a

*.xls
- ve 2 vyhotoveních srovnávací položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr v platné cenové 

úrovni) v digitální formě na CD (DVD) ve formát  pdf a *.xls

3. So částí projekt  b do :
• potřebné průzk my (stavebně-technický a jiné)

Zhotovitel je povinen řádně provést zejména stavebně-technický průzk m v rozsah  
odpovídajícím  dr h  a lokalitě stavby a výsledky tohoto průzk m  zohlednit 
v přísl šné projektové dok mentaci.



• doklady o jednání s orgány státní správy a s účastníky územního řízení, stavebního 
řízení, dále stanoviska, so hlasy, popřípadě rozhodn tí dotčených orgánů státní 
správy předepsané zvláštními předpisy

• zapracování připomínek a rozhodn tí podle předchozích odrážek do projektové 
dok mentace

• výkaz výměr a so pis prací a dodávek s podrobným popisem požadovaných 
standardů, které jednoznačně vymez jí po žité položky a srovnávací položkový 
rozpočet

4. Zhotovitel se zavaz je, že zadávací projektová dok mentace pro výběr zhotovitele stavby, 
která b de so částí zadávací dok mentace, neb de obsahovat požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a sl žeb, které platí 
pro rčito  osob , popřípadě její organizační složk , patenty na vynálezy, žitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původ , pok d by to vedlo ke zvýhodnění 
nebo vylo čení rčitých dodavatelů nebo rčitých výrobků.

5. Výkresová i textová část zadávací projektové dok mentace pro výběr zhotovitele stavby m sí 
být v so lad  s položkovým výkazem výměr (věcně i materiálově).

II. Doba plnění

1 .Práce b do  provedeny do 20. 12. 2020

2. V případě zpoždění prací pozorní zhotovitel neprodleně objednatele na t to sk tečnost a svolá 
jednání k řešení případného pos n  termín .

III. Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla je sjednána dohodo  sml vních stran na částk  60 500,- Kč.
Dodavatel není plátce DPH.

2. Cena b de zhotoviteli hrazena po končení a předání prací na základě fakt ry vystavené 
zhotovitelem. Splatnost fakt ry činí 15 dnů po jejím dor čení objednateli.

3. Zhotovitel se zavaz je, že předané dílo b de v so lad  s podmínkami této smlo vy

IV. Kvalitativní podmínky, zár ční doba, vady díla

9. Zhotovitel poskyt je zár k  za dílo v so lad  s platnými právními předpisy.

2. Zár ční doba díla začíná běžet dnem předání díla zhotovitelem objednateli a končí dnem předání 
stavby realizované podle díla, které je předmětem této smlo vy, zhotovitelem stavby objednateli.

3. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dob  trvání zár ční lhůty. Reklamace m sí 
být řádně doloženy a m sí mít písemno  form .



4. Oprávněně reklamované vady b do  zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odklad  

a bezplatně.

5. Zhotovitel plně odpovídá za obsahovo  a věcno  správnost projektové dok mentace, která je 

předmětem této smlo vy.

6. V případech, kdy b do  objednatelem po převzetí díla zjištěny

-nesrovnalosti mezi textovo  a výkresovo  částí zadávací projektové dok mentace pro výběr 
zhotovitele díla a srovnávacím položkovým rozpočtem nebo výkazem výměr , a to v objem  větším 
než 3 % z celkových rozpočtových nákladů stavby,
-nedostatečné provedení stavebně-technického průzk m , které b de mít za následek zvýšení 
celkových rozpočtových nákladů stavby větší než 5 % ,
-jiné vady projektové dok mentace v kterémkoliv st pni dle čl. I této smlo vy, které b do  mít za 
následek zvýšení celkových rozpočtových nákladů stavby (dle srovnávacího položkového rozpočt  
- chybějící položky b do  doplněny a oceněny v platné cenové úrovni) větší než 5 % ,vznikne 
objednateli nárok na slev  z ceny díla ve výši 10 % z ceny díla, pok d nastane alespoň jedna z výše 

vedených variant.

7. V případech, kdy objednatel platní vůči zhotoviteli právo na zaplacení slevy z ceny díla ve výši 
10 % z ceny díla dle předchozího odstavce, zavaz je se zhotovitel takovo to pohledávk  
objednateli hradit do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji objednatel  zhotovitele písemně 

platnil.

V. Sankce

1 .V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je zhotovitel povinen hradit sml vní pok t  ve 
výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhrado  fakt ry sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 0,1% 
z dl žné částky za každý den prodlení.

3. V případě prodlení s odstraněním oprávněné reklamace vady díla v dohodn tém termín , 
sjednávají strany sml vní pok t  ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

VI. Ostatní a závěrečná jednání

1. Pok d není v této smlo vě jednáno jinak, řídí se práva a povinnosti sml vních stran, jakož i 
právní poměry z ní vyplývající Obchodním zákoníkem v platném znění.

2. Tato smlo va nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpis  oběma sml vními stranami.

3. Tato smlo va se vyhotov je ve dvo  stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

4. Tato smlo vaje zavírána v so lad  s Metodiko  pro zadávání veřejných zakázek a koncesních 
sml v, schváleno  RMČ Brno-Líšeň dne 22. 2. 2017. Dle Metodiky o zavření této smlo vy 
rozhod je starosta MČ ( případně jeho zást pce) a není třeba schválení rado  městské části.



5. Zhotovitel je povinen svolat v průběhu zpracování dokumentace jednání - minimálně dva
výrobní výbory.

6.Zhotovitel je povinen předložit objednateli v jednom vyhotovení pracovní výkresy nej později 10
dnů před závěrečným projednáním projektu. Objednatel není povinen převzít od zhotovitele celé
dílo do doby splnění povinnosti zhotovitele uvedené v předchozí větě tohoto odstavce.

7. Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku
jeho převzetí objednatelem.

8. Zhotovitel není oprávněn poskytnout kopie díla ani jeho části jiné osobě než objednateli.

9. Případné požadované vícetisky nad sjednaný počet vyhotovení projektové dokumentace budou
objednatelem objednány samostatně a samostatně budou rovněž uhrazeny.

10. Veškerá licenční práva dle §61 zákona č. 121/2000Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorského zákona), ve znění
pozdějších předpisů („autorský zákon“), přecházejí po předání díla realizovaného na základě
této smlouvy o dílo na objednatele.

V Brně dne.............................

Statutární město Brno
Městská část Brno-Líšeň

Jírova 2, Q0 ©rno

Ing. 1JKDIS1<AV ČIŇECKÝ
sailv 988/2, 602 00 Bmo

let: +420 603 278 215
IČO: 065 86 589

Objednatel Zhotovitel


